
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.07.2020  №  205 

 

О внесении изменений в Положение «О налоге на имущество физических 

лиц на межселенной территории Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края, утверждённого решением Собрания депутатов 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 21.11.2014 

№81 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в 

редакции Федеральных законов от 29.09.2019 № 321-ФЗ и № 325-ФЗ), 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Российской Федерации от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество 

физических лиц» и Уставом Верхнебуреинского муниципального района, 

Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение «О налоге на имущество физических лиц на 

межселенной территории Верхнебуреинского муниципального района 

Хабаровского края», утверждённого решением Собрания депутатов 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 21.11.2014 

№81 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 

межселенной территории Верхнебуреинского муниципального района» 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.6 раздела 3 «Налоговые ставки» Положения слова 

«дачного хозяйства» исключить. 

1.2. В подпункте 15 пункта 4.1 раздела 4 «Налоговые льготы» 

Положения слова «дачного хозяйства» исключить. 

1.3. В подпункте 4 пункта 4.4 раздела 4 «Налоговые льготы» Положения 

слова «дачного хозяйства» исключить. 

1.4. Второй абзац пункта 6 раздела 4 «Налоговые льготы» Положения 

читать в следующей редакции: «Представление заявления о предоставлении 

налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую 

льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление 

налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо 

сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в 

порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 

Налогового Кодекса Российской Федерации.». 

consultantplus://offline/ref=F5F2BCD62DAD5916AC1CEB62EE86B155CB153EB1CEB52E3C0C0D97DEA711285AA8D30DC296368FDE36040CB87675AFB7738110CAD5A63FN5D2F


1.5. Третий абзац пункта 6 Главы 4 «Налоговые льготы» Положения 

читать в следующей редакции: «Форма заявления о предоставлении 

налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого 

заявления в электронной форме, формы уведомления о предоставлении 

налоговой льготы, сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы 

утверждаются федеральным органом исполнительной власти, 

уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.». 

1.6. Первый абзац пункта 7 Главы 4 «Налоговые льготы» Положения 

читать в следующей редакции: «Уведомление о выбранных объектах 

налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, 

представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не 

позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с 

которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота. 

Уведомление о выбранных объектах налогообложения может быть 

представлено в налоговый орган через многофункциональный центр 

предоставления государственных или муниципальных услуг.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по разработке программ социально – экономического 

развития района, бюджету, налогам и сборам (К.Г. Цикина). 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования). 

 

 
Председатель  
Собрания депутатов                                                                           С.Н. Касимов 

 

 

Глава района                                                                                 А.М. Маслов 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=94D4C98A7548810D5380B517124D2DA97508D1C802DB452F5002164A712BC0EB8F30AD55E71DC66D75FCADA4F3ADECC1210BB4D6886613CBh3v9E
consultantplus://offline/ref=94D4C98A7548810D5380B517124D2DA97508D1C802DB452F5002164A712BC0EB8F30AD55E71DC46F70FCADA4F3ADECC1210BB4D6886613CBh3v9E
consultantplus://offline/ref=94D4C98A7548810D5380B517124D2DA97508D1C802DB452F5002164A712BC0EB8F30AD55E71DC56E72FCADA4F3ADECC1210BB4D6886613CBh3v9E

